大阪府地域医療介護総合確保基金の基金配分額及び今後のスケジュール

１．基金配分額
【２６年度】
・国、府県の拠出総額は、９０４億円〈医療〉。
・府への基金配分額は、４９．５億円（府の１２月補正予算額は、３９．５億円）。
【２７年度】
・国、府県の予定拠出総額（国要求額）は、９０４億円〈医療〉。（別に、介護関係で７２４億円を要求）
・府への配分額は未定。（今後の予定は下記のとおり。）
・府の基金事業にかかる当初予算額〈医療〉は、６３．９億円。

２．平成２７年度地域医療介護総合確保基金の執行スケジュール（予定）
	時期
	医療分
	介護分
	共通

	２月頃
	国に事業量を提出
	国に事業量を提出

	３月頃

	国ヒアリング

	予算成立後
	事業量見直し提出
	基金内示
	国が基金交付要綱等発出

	５月頃
	国ヒアリング

	基金計画案の提出

	６月頃
	基金内示

	７月頃
	交付申請・交付決定
	交付申請・交付決定
	基金計画提出

[bookmark: _GoBack]資料４－２

（平成２７年１月１４日付厚生労働省事務連絡「地域医療介護総合確保基金の平成27年度予算案等について」より抜粋）